

رژیم اسرائیل از آپارتاید هم بدتر است

نظریه پرداز و دانشمند آمریکایی در گفت و گو با اندیشکده شاهد در فلسطین اشغالی، درباره مسائل مختلف از جمله طرح ترامپ درباره فلسطین موسوم به سازش قرن، شباهت‌ها و تفاوت رژیم صهیونیستی با رژیم آپارتاید و ...

ص. ۶



○ خبر ویژه فلسطین آنلاین:

حماس: اصرار فتح بر تحریم غزه مغایر ادعای مخالفت با معامله قرن است

سامی ابوزهری از رهبران ارشد جنبش مقاومت اسلامی (حماس) گفت: پافشاری جنبش فتح بر تحریم و گرسنگی دادن مردم غزه و ادامه همکاری‌های امنیتی با رژیم اشغالگر، مغایر ادعای این جنبش ...

ص. ۳

• دوشنبه ۲۹ مرداد ماه ۱۳۹۷ • شماره ۲۸۴ • ۷ صفحه • ۲۰ آگوست ۲۰۱۸ •

تحلیل روز

شاه اردن در آمریکا تحقیر شد

کانال ۲۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی و همچنین روزنامه اورشلیم پست مدعی شده اند که در خلال دیدار اخیر ملک عبدالله پادشاه ...

ص. ۲

سنجش خبری

سنجش خبری رسانه‌های فلسطینی و رژیم صهیونیستی ۲۹ مرداد

سنجش روزنامه‌های رژیم جو غالب رسانه‌ها، مذاکرات جان بولتون با نتانیاهو پیرامون تهدیدات هسته‌ای و موشکی ایران علیه اسرائیل و آمریکا ...

ص. ۲

اخبار ویژه

- اسرائیل الیوم: جان بولتون در اسرائیل: هدف ما خروج ایران از سوریه است.
- هآرتس: جان بولتون در دیدار با نتانیاهو، برنامه هسته‌ای ایران در راس تهدیدات علیه آمریکا و اسرائیل قرار دارد.
- اورشلیم پست: قطر خواهان میانجیگری بین اسرائیل و حماس است.
- تایمز اسرائیل: وزیر دفاع اسرائیل اخیراً در قبرس با نماینده قطر پیرامون غزه ملاقات نمود.
- هآرتس: قطر حامی تروریسم، همزمان می‌تواند هم پیمان اسرائیل هم باشد!
- اورشلیم پست: طعنه ترامپ به شاه اردن، در صورت تشکیل یک دولت در اسرائیل و فلسطین، نخست وزیر آینده حتماً نامش محمد خواهد بود!
- اورشلیم پست: جرمی کوربین رهبر حزب کارگر در قطر با رهبران حماس ملاقات داشته است.

مهم ترین عناوین

- ۱- اختلاف سردمداران صهیونیست درباره حمله به غزه.
- ۲- ۳ سناریوی احتمالی پس از تهدیدات تشکیلات خودگردان در خصوص توافق آتش بس غزه.
- ۳- مشاور امنیت ملی آمریکا وارد فلسطین اشغالی شد.
- ۴- انتقاد ایمن الظواهری از حماس.
- ۵- علت اصلی موکول شدن مذاکرات آتش بس در غزه به پس از عید قربان.
- ۶- تلاش عباس برای انحلال پارلمان فلسطین و جایگزینی شورای مرکزی با آن.
- ۷- یک ژنرال برجسته اسرائیلی: حمله به غزه حماقت است.
- ۸- ترامپ: با راه حل یک کشوری، نام نخست‌وزیر آتی اسرائیل "محمد" می‌شود!
- ۹- انتقاد بیش از ۸۰ سازمان انگلیس از تلاش‌های منع سخنرانی در مورد فلسطین.
- ۱۰- آمریکا کنسولگری خود را در حیفا تعطیل می‌کند.
- ۱۱- دیدار پادشاه اردن و رئیس ستاد ارتش آمریکا.

**تحلیل روز**

تاریخ انتشار:

۱۳۹۷/۰۵/۲۹

شاه اردن در آمریکا تحقیر شد

کانال ۲۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی و همچنین روزنامه اورشلیم پست مدعی شده اند که در خلال دیدار اخیر ملک عبدالله پادشاه اردن از آمریکا و ملاقات وی با ترامپ، ملک عبدالله به ترامپ گوشزد نموده که نسل جدید فلسطین دیگر تشکیل دولت در سرزمین های اشغالی را نمی پذیرد و خواهان ایجاد یک دولت در فلسطین اشغالی می باشد و این موضوع به این معنی است که دولت یهودی که اخیرا قانون آن مصوب شد اعتباری نخواهد داشت.

ترامپ در پاسخ به این سخنان، با لحن تمسخر آمیز و استهزاء به وی می گوید، اگر قرار باشد یک دولت در اسرائیل و فلسطین تشکیل شود حتما بعد از مدتی اسم نخست وزیر اسرائیل محمد خواهد بود.

ترامپ همچنین تاکید نموده که معامله قرن باید اجرا شود و اگر این معامله عملیاتی نشود، در آینده هیچ دولتی در آمریکا نخواهد توانست مسئله فلسطین را حل نماید.

بی تردید ذلت و تحقیری که رهبران کشورهای عربی در مقابل آمریکا متحمل می شوند ناشی از سرسپردگی آنها و عدم شناخت و ایمان آنها به اسلام و مقاومت است.

در ضدیت ترامپ با اسلام و فلسطینی ها شکی نیست، او به حمایت از صهیونیست ها اعتقاد و ایمان دارد و تیم موجود در دولت وی اعم از داماد او، جان بولتون مشاور امنیت ملی و سفیر این کشور در تل آویو ملت فلسطین را موجوداتی می دانند که مانع از ظهور مسیح و نجات قوم یهود و مسیح می باشند.

**سنجش خبری**

تاریخ انتشار:

۱۳۹۷/۰۵/۲۹

سنجش خبری رسانه های فلسطینی و رژیم صهیونیستی ۲۹ مرداد ۱۳۹۷

سنجش روزنامه های فلسطینی، القدس، فلسطین، الایام، دنیا الوطن و خبرگزاری وفا در خصوص ایران، بازتاب خبری مثبت بوده است. سخنان دکتر ظریف پیرامون آمریکا، اظهارات جان بولتون علیه ایران در اسرائیل و تعیین فرمانده جدید نیروی هوایی توسط رهبر جمهوری اسلامی ایران، مهمترین خبرهایی ایران است که در رسانه ها منتشر شده است.

تبادل اتهامات بین فتح و حماس پیرامون آتش بس و دعوت ابومازن از مردم برای مقاومت مردمی فضای سیاسی و خبری فلسطین را تحت تاثیر قرار داده است. دیدار مشاور امنیت ملی آمریکا از سرزمین های اشغالی و ملاقات های وی با مسئولین صهیونیستی موضوع مهم دیگری است که در رسانه ها بازتاب داشته است.

سنجش روزنامه ها رژیم صهیونیستی از جمله هاآرتص، ایدیوتو آحارنوت، اورشلیم پست، معاریو، اسرائیل هایوم و تایمز اسرائیل، جو غالب رسانه ها، مذاکرات جان بولتون با نتانیاهو پیرامون تهدیدات هسته ای و موشکی ایران علیه اسرائیل و آمریکا را پوشش داده است. همزمان حملات گسترده روزنامه ها به جرمی کوربین رهبر حزب کارگر تشدید شده است و سعی می شود مخالفت وی با صهیونیسم در قالب حمایت وی از تروریسم و حماس تفسیر شود.

خبر ویژه	منبع: فلسطین آنلاین	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۵/۲۹
حماس: اصرار فتح بر تحریم غزه مغایر ادعای مخالفت با معامله قرن است		
سامی ابوزهری از رهبران ارشد جنبش مقاومت اسلامی (حماس) گفت: پافشاری جنبش فتح بر تحریم و گرسنگی دادن مردم غزه و ادامه همکاری های امنیتی با رژیم اشغالگر، مغایر ادعای این جنبش مبنی بر مخالفت با طرح آمریکایی-صهیونیستی موسوم به «معامله قرن» است. وی در حساب توئیتری خود افزود: غزه گروگان تحریم های جنبش فتح که به لحاظ فجیع بودن کمتر از محاصره غزه توسط رژیم صهیونیستی نیست، باقی نخواهد ماند		
خبر شماره: ۱	منبع: یدیعوت آحرونوت	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۵/۲۹
اختلاف سردمداران صهیونیست درباره حمله به غزه		
موضوع حمله به غزه باعث بروز اختلافات میان 'اویگدور لیبرمن' وزیر جنگ رژیم صهیونیستی و 'نفتالی بنت' وزیر آموزش و پرورش این رژیم که ریاست حزب خانه یهودی را هم بر عهده دارد، شده است. بنت معتقد است که تسلیم لیبرمن در برابر جنبش مقاومت اسلامی (حماس) منجر به بروز جنگ خواهد شد، اما در مقابل، لیبرمن نیز اعلام کرده است که بنت سعی دارد نظامیان ما را قربانی منافع حزبی و سیاسی خود کند. بنت با حمله به لیبرمن تصریح کرده است که تسلیم وی در برابر حماس، روابط میان شرکای ائتلاف دولتی را تغییر خواهد داد و همه ما باید با حماس بجنگیم. وی افزود: لیبرمن فکر می کند که مذاکره با حماس منجر به امنیت شهرک نشینان صهیونیست در شهرک های اطراف باریکه غزه خواهد شد، اما این عقیده ای بیهوده و ترسی به دور از احساس مسئولیت است. این وزیر صهیونیست گفت: لیبرمن زمانی اعلام کرده بود که حماس را نابود و هنیه را ترور خواهد کرد، اما الان به قیمت به خطر افتادن امنیت اسرائیل، به آنها جایزه می دهد. بنت تاکید کرد که لیبرمن در برابر حماس تسلیم شده است، چرا که نمی خواهد جنگ کند، اما این رفتار وی اسرائیل را در معرض خطر قرار می دهد و شرایطی که حماس در زمان مناسب به وی تحمیل خواهد کرد، منجر به جنگ حتمی میان دو طرف خواهد شد.		
خبر شماره: ۲	منبع: وبگاه عربی ۲۱	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۵/۲۸
۳ سناریوی احتمالی پس از تهدیدات تشکیلات خودگردان در خصوص توافق آتش بس غزه		
جنبش فتح و رئیس تشکیلات خودگردان بشدت با مذاکرات کنونی میان گروه های فلسطینی و رژیم صهیونیستی برای آتش بس مخالف است و چند سناریو در این باره وجود دارد. اول: حماس به شروط عباس درباره ارائه پرونده آشتی داخلی بر اساس درخواست های فتح تن دهد و صحبت درباره پرونده آتش بس را به بعد از آشتی ملی موکول کند. دوم: حماس به مذاکرات خود در پرونده آتش بس ادامه دهد و به تهدید محمود عباس توجهی نکند خصوصا اینکه محافل وابسته به این جنبش معتقدند موفقیت به سرانجام رسیدن آتش بس منجر به بهبود اوضاع اقتصادی غزه حتی بدون مشارکت تشکیلات خودگردان می شود. سوم: فشار نظامی حماس به اسرائیل که می تواند به درگیری نظامی نامحدود میان طرفین و در نهایت باز شدن پرونده های به بن بست کشیده شده شود تا در ادامه، تحرکی در مسیر مذاکرات جاری ایجاد کند و شاید بخشی از وعده ها برای بهبود اوضاع اقتصادی غزه عملی شود. مذاکرات آتش بس قرار است پس از عید قربان (۳۱ مرداد) ادامه پیدا کند.		
خبر شماره: ۳	منبع: پایگاه خبری صهیونیستی واللا	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۵/۲۸
مشاور امنیت ملی آمریکا وارد فلسطین اشغالی شد		
مشاور امنیت ملی آمریکا قبل از ظهر امروز یکشنبه در نخستین سفر خود از زمان تصدی این سمت در ماه مارس گذشته وارد فلسطین اشغالی شد. جان بولتون طی سفری سه روزه وارد فرودگاه بن گوریون در شهر اللد شد. قرار است بولتون شامگاه امروز یکشنبه و ظهر فردا دوشنبه با "بنیامین نتانیاهو" نخست وزیر رژیم صهیونیستی دیدار و گفتگو کند. گفته می شود که مسائل مورد اختلافی مانند پرونده ایران و سوریه و مساله باریکه غزه محورهای اصلی دیدار بولتون و نتانیاهوست و قرار است وی با مسئولان امنیتی رژیم صهیونیستی؛ از جمله "یوسی کوهن" رئیس سازمان جاسوسی موساد و "مائیر بن شبات" همتای اسرائیلی خودش دیدار کند.		

خبر شماره: ۴

منبع: سایت ارم نیوز

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۵/۲۹

انتقاد ایمن الظواهری از حماس

رهبر القاعده از جنبش حماس به دلیل قبول آشتی ملی و مذاکره با سازمان آزادیبخش فلسطین (ساف) به عنوان یک سازمان سکولار به شدت انتقاد کرد. ایمن الظواهری، رهبر القاعده در فایل صوتی با عنوان "فلسطین به خیانتکاران داده نمی‌شود" مدعی شد: رهبران حماس دو سیاست متضاد دارند؛ سیاستی برای امت مسلمان و مجاهدان و اهل دین در فلسطین و سایر سرزمین‌های اسلامی که به آن‌ها می‌گویند: ما علیه اسلو هستیم و سیاست دیگری برای خائنان و غرب که در چارچوب آن رهبران حماس به این‌ها می‌گویند: ما در توافق اسلو مشارکت داریم. الظواهری ادعا کرد: حماس یک جنبش اسلامی نبوده یا مرجعش اسلام نیست به ویژه بعد از اینکه رئیس دفتر سیاسی آن تأکید کرد که چچن مساله داخلی روسیه است و همچنین بعد از اینکه رهبران حماس به محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین اجازه دادند به نام فلسطینی‌ها مذاکره کند.

خبر شماره: ۵

منبع: فلسطین الیوم

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۵/۲۸

علت اصلی موکول شدن مذاکرات آتش بس در غزه به پس از عید قربان

یک منبع مطلع با اشاره به روند مثبت مذاکرات آتش بس میان گروه‌های فلسطینی و طرف مصری تأکید کرد: به تاخیر انداختن امضای توافق آتش بس به علت عدم آمادگی طرف فلسطینی در این توافق رخ داده است. این منبع افزود: ما همچنان منتظر موضع جنبش فتح و دیگر گروه‌های عضو سازمان آزادیبخش فلسطین هستیم و در همین راستا مذاکرات آتش بس به پس از عید قربان موکول شده است. این منبع فلسطینی تأکید کرد: مهمترین هدف گروه‌های فلسطینی از پیگیری روند آتش بس تلاش برای پایان دادن به درد و رنج ملت فلسطین به ویژه محاصر شدگان در غزه طی ۱۲ سال اخیر است.

خبر شماره: ۶

منبع: مرکز اطلاع رسانی فلسطین

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۵/۲۸

تلاش عباسی برای انحلال پارلمان فلسطین و جایگزینی شورای مرکزی با آن

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در جریان نشست هفته گذشته شورای مرکزی سازمان آزادی بخش فلسطین "ساف" تصمیم به انحلال پارلمان فلسطین و جایگزینی شورای مرکزی ساف با آن گرفته است. برخی منابع آگاه فاش کرده اند که محمود عباس در این نشست پس از خروج خبرنگاران و در جمع شرکت کنندگان اصلی اعلام کرده است که «از امروز شما نماینده عالی تشکیلات خودگردان در اراضی فلسطینی هستید و ۲ ماه بعد رسماً عضو پارلمان فلسطین خواهید شد.» این اظهارات عباس به معنای لغو عضویت اعضای کنونی است که اکثر آنها را نمایندگان پارلمانی جنبش مقاومت اسلامی "حماس" تشکیل می دهند. منابع مذکور خاطر نشان کردند که این اظهارات عباس نشان می دهد که امیدی به موفقیت آشتی ملی با حماس وجود ندارد. به گفته این منابع، عباس از اعضای شورای مرکزی ساف خواسته است که خودشان را برای ایفای نقش بیشتر به عنوان قانونگذاران و اعضای پارلمان آماده کنند.

خبر شماره: ۷

منبع: روزنامه صهیونیستی معاریو

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۵/۲۹

یک ژنرال برجسته اسرائیلی: حمله به غزه حماقت است

یک ژنرال برجسته اسرائیلی اعلام کرد: تلاش ارتش برای حمله به غزه احمقانه است چرا که تعداد زیادی از سربازان ارتش در این عملیات کشته خواهند شد. وی تأکید کرد: وضعیت موجود در نوار غزه و وخامت اوضاع در مناطق مرزی با این منطقه به معنای توجه به غزه و غافل شدن از جبهه شمالی نیست به ویژه آنکه حضور ایران در سوریه از اهمیت ویژه ای برخوردار است. این ژنرال اسرائیلی افزود: احتمال دارد اسرائیل در جبهه شمالی وارد جنگ شود و ارتش باید از آمادگی کامل برای مقابله با حزب الله برخوردار باشد. وی ادامه داد: اسرائیل وارد عملیات نظامی علیه غزه نخواهد شد بلکه ارتش برای مقابله با خطرات امنیتی و نظامی موجود در جبهه شمالی و درگیری با سوریه، ایران و حزب الله آماده است. این ژنرال صهیونیست در بخش دیگری از سخنان خود گفت: جبهه شمالی برای اسرائیل بسیار خطرناک تر است و آمادگی جدی برای جنگ علیه حزب الله وجود دارد، افزایش توان ایران در سوریه مشکل اصلی اسرائیل است و نه غزه. این ژنرال اسرائیلی معتقد است اشغال مجدد نوار غزه توسط ارتش حماقت بوده چرا که به معنای پذیرش مسئولیت دو میلیون فلسطینی است.

خبر شماره: ۸

منبع: کانال ۱۰ تلویزیون رژیم صهیونیستی

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۵/۲۹

ترامپ: با راه حل یک کشوری، نام نخست‌وزیر آتی اسرائیل "محمد" می‌شود!

رئیس جمهوری آمریکا در اظهاراتی به مزاح و شوخی گفته که حل و فصل منازعه فلسطینیان و رژیم صهیونیستی به طوریکه منجر به تشکیل یک کشور شود باعث می‌شود که طی چند سال آتی اسم نخست‌وزیر اسرائیل "محمد" شود. ترامپ در این دیدار تاکید کرده که وی همچنان به تحقق صلح در خاورمیانه پایبند است و اگر دولت وی نتواند در موضوع ایجاد صلح میان فلسطین و رژیم صهیونیستی موفق شود، پس هیچ دولت آمریکایی دیگری نیز قادر به انجام این کار نخواهد بود. این خبر در حالی منتشر شده که نه کاخ سفید و نه امان هیچ واکنشی به آن نداشته‌اند.

خبر شماره: ۹

منبع: دیدیوت آحرونوت

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۵/۲۹

انتقاد بیش از ۸۰ سازمان انگلیسی از تلاش های منع سخنرانی در مورد فلسطین

بیش از ۸۰ سازمان معروف جوامع سیاه پوست، آسیایی ها و اقلیت های نژادی در انگلیس از برخی تلاش ها برای ممانعت از سخنرانی در مورد تاریخچه استعمار فلسطین به بهانه "سامی ستیزی" به شدت انتقاد کردند. این سازمان ها با امضای نامه ای و انتشار آن مخالفت خود را با اصطلاح "یهود ستیزی" که مانع از بررسی تاریخ استعمار سرزمین فلسطین می شود، اعلام کردند. امضا کنندگان این نامه ضمن انتقاد از اصطلاح مذکور که "اتلاف بین المللی برپایی سالروز هولوکاست" در سال ۲۰۱۶ آن را به کار برد، تاکید کردند که این اصطلاح موجب خلط دو مبحث یهودی ستیزی و انتقاد قانونی از "اسرائیل" می شود.

خبر شماره: ۱۰

منبع: ینت نیوز

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۵/۲۸

آمریکا کنسولگری خود را در حیفا تعطیل می‌کند

وزارت خارجه آمریکا به دلایلی نه‌چندان مشخص کنسولگری خود در شهر حیفا فلسطین اشغالی را تعطیل خواهد کرد. این اقدام از ابتدای ماه میلادی سپتامبر (۱۰ شهریور) عملی خواهد شد. گفتنی است وزارت خارجه آمریکا توضیح دقیقی در خصوص علت اتخاذ این تصمیم ارائه نکرده است حال آنکه برخی کاهش ۲۹ درصدی بودجه این وزارتخانه در سال میلادی ۲۰۱۸ را در این امر دخیل می‌دانند.

خبر شماره: ۱۱

منبع: خبرگزاری آنا تولی

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۵/۲۹

دیدار پادشاه اردن و رئیس ستاد ارتش آمریکا/تاکید ملک عبدالله دوم بر موضع ثابت امان درباره فلسطین

پادشاه اردن و رئیس ستاد ارتش آمریکا ضمن دیداری درباره همکاری نظامی و مبارزه با تروریسم بحث و تبادل نظر کردند. دفتر پادشاهی اردن در بیانیه‌ای اعلام کرد: در این دیدار زمینه‌های همکاری نظامی و تلاش‌های منطقه‌ای و بین‌المللی در مبارزه با تروریسم ضمن راهبردی جامع مورد بررسی قرار گرفت. از سوی دیگر، پادشاه اردن در دیدار با بزرگان و نمایندگان صحرای شمالی، مرکزی و جنوبی این کشور بر موضع ثابت کشورش در قبال مساله فلسطین تاکید کرد و گفت: موضع ما در این باره هیچ‌گاه تغییر نخواهد کرد. همچنین خبرها حاکی از آن است که آمریکا طرح موسوم به "معامله قرن" را تدوین کرده که به مجبور کردن فلسطینیان برای دادن امتیازات ناعادلانه با کمک کشورهای عربی تکیه دارد. عبدالله دوم در این دیدار گفت: درخصوص حمایت از قدس و آینده فلسطین شایعه‌هایی شنیده‌ام اما اردن می‌داند امر مطلوب چیست و آینده اردن مهمترین چیز است و ما به خوبی می‌دانیم که چگونه به مردم کرانه باختری و قدس اشغالی کمک کنیم. وی ادامه داد: موضع اردن در مورد مساله فلسطین به ضرورت تحقق خواسته‌های عادلانه ملت فلسطین و برپایی کشور مستقل فلسطین به پایتختی قدس شرقی براساس راهکار تشکیل دو کشوری تکیه دارد.



مقاله

منبع: اندیشکده شاهد در فلسطین اشغالی تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۵/۲۸

رژیم اسرائیل از آپارتاید هم بدتر است

نظریه پرداز و دانشمند آمریکایی در گفت و گو با اندیشکده شاهد در فلسطین اشغالی، درباره مسائل مختلف از جمله طرح ترامپ درباره فلسطین موسوم به سازش قرن، شباهت ها و تفاوت رژیم صهیونیستی با رژیم آپارتاید و همچنین رویکرد آمریکا در قبال ایران سخن گفت.



نوام چامسکی نظریه پرداز و اندیشمند مطرح آمریکایی معتقد است که رژیم صهیونیستی نمی تواند برای همیشه روی کمک واشنگتن حساب کند زیرا اقدامات تل آویو طی سال های اخیر باعث شده نظر افکار عمومی در ایالات متحده نسبت به آنها برگردد.

با اشاره به اینکه دولت آمریکا به ریاست «دونالد ترامپ» هیچ راهکاری برای تاسیس دولت مستقل فلسطین ندارد، گفت: دولت ترامپ فقط به حمله به ایران می اندیشد.

وی با بیان اینکه حمایت ها از رژیم صهیونیستی در آمریکا، به شدت روی کلیساهای پروتستان و حزب نژادپرست ملی گرا (ضد مسلمانان) مبتنی است، توضیح داد: «که بیشتر آنها در برنامه جنبش های ضد اسرائیلی (BDS) با تمرکز ویژه ای روی شرکت های آمریکایی دخیل در اشغالگری، شرکت کرده اند.

این دانشمند آمریکایی با اشاره به آگاهی رو به رشد تل آویو از وابستگی های استراتژیک خود، گفت: «چند سال قبل، تحلیلگران امور استراتژیک در اسرائیل فهمیدند که بیش از این نمی توانند به کمک کشورهای که در آن نیم نگاهی به مسائل حقوق بشری وجود دارد، وابسته باشند و باید بیشتر به سمت بخش های ارتجاعی و اقتدار نزدیک شوند، امری که بیشتر از چند سال طول نکشید.

چامسکی درباره امکان برون رفت از موانع فعلی در امر توافق سازش، توضیح داد: مذاکرات مادرید شکست خورد زیرا هیأت فلسطینی به ریاست دکتر حیدر عبدالشافی روی پایان یافتن سیاست اسرائیل در توسعه شهرک های غیرقانونی پافشاری کرد. آمریکا و اسرائیل با چنین چیزی موافقت نخواهند کرد. یاسر عرفات روی این مسئله اصرار نکرد، در واقع روی هیچ چیزی غیر از به رسمیت شناخته شدن سازمان آزادی بخش فلسطین پافشاری نکرد.

وی راهکار خروج رژیم صهیونیستی و حامیان آمریکایی اش از بن بست مسئله فلسطین را اینگونه بیان کرد: «پیوستن به دیگر کشورهای دنیا در موافقت با نسخه قابل قبولی از راهکار دو دولتی مبتنی بر مرزهای رسمی بین المللی (خط سبز) به همراه تبادل عادلانه و محدود اراضی.

این نظریه پرداز آمریکایی در پاسخ به سوالی درباره اینکه فلسطینی ها در قبال راهکار دو دولتی چه کاری باید انجام دهند، گفت: «در کوتاه مدت، دو گزینه وجود دارد، (۱) اجماع بین المللی روی (راهکار) دو دولتی، (۲) برنامه

اسرائیل برای ایجاد "اسرائیل بزرگ" و ادغام هر جایی که از کرانه باختری می‌خواهد که منجر به گرفتار شدن فلسطینی‌ها در کانتون‌ها غیرمعتبر و شرایط سخت خواهد شد. امکان صحبت درباره راهکار یک دولتی هم وجود دارد اما بر عکس گزینه اول، از حمایت بین‌المللی برخوردار نیست.

چامسکی با زیر سوال بردن مشروعیت مرزهای تعیین شده در سال ۱۹۴۹ (خط سبز) اظهار داشت: «زیرا آنها توسط بریتانیا و فرانسه برای منافع خودشان تحمیل شده بودند... بهترین امیدی که می‌توان امروز برای فلسطینی‌ها داشت، ایجاد فشارهایی برای راهکار دیپلماتیک، همکاری با اسرائیلی‌ها هم‌نظر با آنها و حمایت خارجی‌ها است... مهمترین مسئله البته آمریکا است و گمان می‌کنم فرصت‌های قابل توجهی برای ایجاد تغییرات مهم در سیاست‌های آمریکا وجود دارد.

وی درباره شباهت مبارزه فلسطینی‌ها برای حقوق خود و مبارزه مردم آفریقای جنوبی علیه رژیم آپارتاید توضیح داد: شباهت‌هایی وجود دارد اما تفاوت‌های مهمی نیز هست. این قیاس کامل نیست. در اسرائیل تبعیض‌های شدیدی وجود دارد اما در آپارتاید اینطور نیست. در سرزمین‌های اشغالی وضعیت بسیار بدتر از آپارتاید است. اسرائیل اساساً می‌خواهد فلسطینی‌ها از بین بروند، چیزی که یک نورم برای جوامع استعماری و اشغالگری است.

دولت آفریقای جنوبی به جمعیت سیاه پوست خود نیاز داشت. آنها نیروی کار بودند... فضای بین‌المللی علیه آپارتاید هم بسیار متفاوت بود. آنها به شدت مورد غضب جامعه بین‌المللی و تحریم‌های مختلف بودند. سی سال قبل از سقوط رژیم آپارتاید، وزیر خارجه آفریقای جنوبی به سفیر آمریکا گفته بود که از نظر جهانی روز به روز منفورتر می‌شود و واشنگتن باید از آنها حمایت کند... امروز اما وضعیت در خصوص مناقشات فلسطین-اسرائیل متفاوت است.

این اندیشمند آمریکایی در پاسخ به سوالی درباره اینکه راهکار دولت ترامپ برای سازش و توافق قرن چیست، گفت: آنها هیچ نشانه‌ای (از داشتن راهکار) بروز نداده‌اند اما طبق گزارش‌ها اگر راهکاری وجود داشته باشد، که نیست، احتمالاً بسیار مضحک و عجیب خواهد بود. هدف استراتژیک دولت (آمریکا) تحکیم ائتلاف در حال توسعه اسرائیل و کشورهای عربی جهت پیوستن آنها به تقابلس با دشمن مشترک، یعنی ایران است که هژمونی و سلطه‌طلبی آمریکا در منطقه را تهدید و آزادی اسرائیل برای توسل به خشونت را محدود می‌کند.

چامسکی درباره تاثیر خروج آمریکا از برجام و تداوم حملات رژیم صهیونیستی به سوریه، توضیح داد: البته شکی نیست که ایران می‌خواهد نفوذش در منطقه را افزایش دهد، به همان شکلی که تمام قدرت‌ها خواستار آن هستند. تجاوزات آمریکا (اما) فرصت‌های جدیدی برای ایران در عراق و افغانستان ایجاد کرد. ایران از دولت اسد (در سوریه) و حزب‌الله در لبنان حمایت می‌کند. این تحولات اما هرگز مورد پذیرش آمریکا، اسرائیل و کشورهای حاشیه خلیج (فارس) نبوده است.

وی با بیان اینکه حتی سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا هم پایبندی ایران به توافق هسته‌ای را تایید کرده بودند، افزود: خروج ترامپ از توافق (هسته‌ای) به طرز مشهودی تنش‌ها در منطقه را افزایش داد. معلوم نیست ایران با از سرگیری غنی‌سازی اورانیوم پاسخ دهد. اگر این کار را کند، آمریکا و اسرائیل به بهانه (ساخت بمب اتمی) حمله را نظامی، حملات سایبری و ترور دانشمندان را در دستور کار خود قرار دهند. عواقب چنین امری شوم و وحشتناک خواهد بود.

